Victron Energy B.V. | De Paal 35 | 1351 JG Almere | Niederlande
Allgemeine Telefonnummer: +31 (0)36 535 97 00 | Fax: +31 (0)36 535 97 40
E-Mail: sales@victronenergy.com | www.victronenergy.com
• Geringer Temperatur-Spannungs-Koeffizient sorgt für hohen Wirkungsgrad auch bei hohen Temperaturen.
• Außergewöhnliche Leistung auch bei geringen Lichtverhältnissen und hohe Lichtempfindlichkeit durch das
gesamte Sonnenspektrum.
• 25 Jahre beschränkte Gewährleistung auf Stromausgang und Leistung

BlueSolar Monokristallines Paneel
Artikelnummer Beschreibung Gewicht
Elektrische Daten unter Standardtestbedingungen (STC)    (1)
Nenn-
Leistung
Höchstleist.
Spannung
Höchstleist.
Strom
Leerlauf-
spannung
Kurzschluss-
spannung
PMPP VMPP IMPP Voc Isc
  kg W V A V A
SPM030301200 30 W-12 V Mono 430×545×25 mm Serie 3a 2,5 30 18 1,67 22,5 2
SPM030501200 50W-12 V Mono 630×545×25 mm Serie 3a 4 50 18 2,78 22,2 3,16
SPM030801200 80W-12 V Mono 1195×545×35mm Serie 3a 8 80 18 4,45 22,3 4,96
SPM031001200 100 W-12 V Mono 1195x545×35 mm Serie 3a 8 100 18 5,56 22,4 6,53
SPM031301200 130 W-12 V Mono 1480x673×35 mm Serie 3a 12 130 18 7,23 22,4 8,49
SPM031902400 190 W-24V Mono 1580x808×35 mm Serie 3a 15 190 36 5,44 43,2 5,98
SPM033002400 300 W-24 V Mono 1956x992×45 mm Serie 3a 24 300 36 8,06 45,5 8,56
Modul
SPM
030301200
SPM